
　　

　◎ホームページで情報を見ることができます！
　大分市のホームページに、城南・賀来地域包括支援セン

ターの情報も掲載されています！この広報誌も順次掲載さ

れています。今回新たに、城南・賀来圏域の地域資源や、

集いの場も集約し、掲載しました。マップ付きで掲載しま

したので是非ご活用ください。

　何か不明な点や、内容についてのお問い合わせ、掲載さ

れている情報に変更があった場合はお気軽にお知らせくだ

さい。

見るには☟☟☟

　　　　　◎出前講座承ります！！！
　新型コロナウイルスの影響では、「自宅で
過ごす時間が長くなった」「これまで参加し
ていた運動の場がなくなった(解散した)」
等、フレイル(心身の虚弱な状態)のきっかけ
となりそうな状態となり不安を感じていると
いうご相談も増えています。
　当センターでは地域での出前講座の依頼も
承っています。1時間弱のお時間で体操・健
康講話などを行います。
　地域に老人クラブやサロンがない場合も、
自治公民館などをお借りして介護予防教室を
開催することができます。
講師料や参加費用はいただきません。
　どうぞ、お気軽にご相談ください！大分市公式ホームページ

⇒健康・福祉・医療
⇒介護予防・地域包括
支援センター
⇒各地域包括支援セン
ターのご案内
⇒城南・賀来地域包括
支援センターのご案内

城南・賀来地域包括支援センター
☎097-545-1030

大分市荏隈町2丁目2組
(医大バイパス沿い　えのくまバス停前)

でご覧になれます！ 令和2年8月1日発行

城南・賀来地域包括支援センターです！
　皆様のお手元に届くころには梅雨も明けているでしょうか…？

　暑中見舞い申し上げます！皆様いかがお過ごしでしょうか。今年は新型コロ

ナウイルスの影響で、新年度のスタートが例年とは異なる形だった方も多いの

ではないでしょうか。当センターも、会議や研修の企画を手探りで進めている

ところです。

　老人クラブやサロンを再開された地域もあると伺っております。また、皆様

にお会いできることを楽しみにしております！

城南・賀来地域包括支援センター便り
第4号

★☆7名体制になりました★☆
来
所
の
際
は
マ
ス
ク
着
用

と
手
指
消
毒
を
お
願
い
し

て
い
ま
す
。
↓
↓
↓
↓
↓

6月19日より、社会福祉士の岩﨑が加わり、7名体制となりま
した。現在、主任ケアマネジャーが2人、社会福祉士3人、保健
師1人、ケアマネジャー1人の7人で業務を行っています。
どうぞよろしくお願い致します！

【地域包括支援センターとは・・・】
主任ケアマネジャー、社会福祉士、保健師の資格を持った職員
の配置が義務付けられています。
包括的支援事業として
◎総合相談
◎介護予防ケアマネジメント
◎権利擁護
◎包括的・継続的ケアマネジメント
の4つの業務を行います。要支援の認定をお持ちの方のケアマ
ネジャーとしての介護予防支援事業も行っています。

ご相談で来所される際には、事前に電
話での連絡をお願いしております。密
を避けるため、来客者が重ならないた
めです。ご協力お願い致します。

http://free-line-design.com/?p=492

